illis est. At ille iterum negavit. Et post pusillum rursus qui astabant, dicebat Petro: Verè ex illis es: nam & Galilæus es. Ille autem cœpit anathematizare & iurare, quia nescio hominè istum quem dicitis. Et statim gallus iterum cantavit. Et recordatus est Petrus uerbi quod dixerat ei IESVS: Prius quam gallus cantet bis, ter me negabis. Et cœpit flere.

ANNOTATIONES BREVES LXX. CIRCA LITERAM CAP. XIII.

3	in die festo ἐν τῇ ἑορτῇ	22	refectio — meâ: ὁ κατ'ἀλυσμα	οὗ	cuius
	in festiuitate		diuerforium	46	pauere & tædere. ἐκθαμβεῖσθαι ἢ ἀδύμονεσθαι
4	fieret in populo ἔσται τῷ λαῷ	23	cœnaculum ἀνώγειον		expauescere & grauius angere.
	fiat populi	23	stratum * ἔτοιμον paratum: — &	47	Suffinete μείνατε
6	spicati πισικῆς	28	Nunquid ego? Ὁ ἄλλος, μίτι ἐγώ;	49	Manete non quod ego uolo, sed quod
	pisticæ, fidelis, probatae	28	& alius, nūquid ego?		οὐ τί ἐγὼ θέλω, ἀλλὰ τί
7	intra semetipsos πρὸς ἑαυτοὺς	29	Qui * ἀποκριθεὶς respondēs,	55	nō quid ego uolo, sed iam: (quid.)
	apud sese	29	qui intingit ὁ ἐμβραβηθόμενος	56	de cætero qui me tradet, ὁ πρῶτος ἀδιδόμενος
8	Vt quid εἰς τί	29	anceps ad p̄sēs & im-		præfens.
	Ad quid	29	mecū — manū (perf.)	57	Et * εὐθέως continuō
8	enim — unguentum	31	tradetur. πρῶτος ἀδιδόμενος	57	Iudas — Scarioth
12	habebitis. ἔχετε	31	præfens. & infra.	58	lignis, — missi
	præfens. & infra.	33	Sumite, * φάγετε comedite.	59	traditor eius ὁ πρῶτος ἀδιδόμενος αὐτοῦ
14	& quod ἢ ὁ	35	effundetur. ἐκχυνόμενον	59	qui tradebat eum signum σύσημον
	& id quod relatiuum.	37	præfens. hymno dicto, ὑμνήσαντες	60	symbolum ducite caute, ἀπαγγέγετε ἀσφαλῶς
15	in memoriam εἰς μνημόσυνον		cum hymnū dixissent, plurale.		abducite tuto, abducite secure.
15	eius. αὐτοῦ	38	in me — in nocte ista:	61	ait * αὐτῷ illi, — Aue
	fœmininum.	42	amplius loquebatur. ἐκ περιωσῆς ἔλεγε	61	rabbi * ῥαββί rabbi.
15	Scariothis ὁ ἰσκαριώτης	42	ex abūdanti dicebat.	62	In IESVM: ἐπ' αὐτῶν
	Isariotes	42	Et si μᾶλλον ἔαρ		in eum
16	proderet πρὸς ἄνδρα		Immo si	62	circunstantibus, τῶν παρεσκηκότων
	traderet	43	me — simul		astantibus
18	discipulī * αὐτῶν sui.	44	cui		
20	lagenam κεράμιον				

	& infra.	74	conuenientia	90	Nazarenō
66	Tunc καὶ & — discipuli eius		ἴσα æqua,	90	Νεϋ̄ scio, neϋ̄ noui
67	Adolescens νεανίσκος diminutiuum.	77	sufficiētia, bona	91	particulæ permutatæ, ante atrium:
68	tenuerunt eum * οἱ νεανίσκοι		post triduum διὰ τριῶν ἡμερῶν		εἰς τὸ προαύλιον
	adulescentuli.	78	per triduum	94	Galilæus es.
70	& conuenerunt Ἐ συνέχονται & conueniunt * αὐτῷ ad eum		Et non Ἐ οὐδὲ * οὕτως		* ἢ ἡ λαλιὰ σου ὁμοιάσῃ & loquela tua assimilata
70	sacerdotes οἱ ἀρχιερεῖς summi sacerdotes	80	Et ne sic quidem Ἐ οὕτως οὐκ οὕτως	94	anathematizare (tur. ἀναθεματίζεσθαι)
71	ministris — ad ignem,		ad ea quæ tibi obijci- untur ab his?		detestari
72	calefaciebat — se: θερμαινόμενος calefiebat * πρὸς δ' φῶς ad lucē	82	τί οὗ τοίους καταμαρ- τυροῦσθαι;	95	nescio οὐκ οἶδα
			Quid isti aduersum te testantur?	95	non noui statim
74	Multi autem ἄλλοι enim	82	filius — dei		ἐκ δευτέρου
		82	dixit — illi		secundo,
		83	uirtutis — dei		iterum
		84	desyderamus ἄξιον ἔχομεν	97	Et coepit flere. ἢ ἐπιβαλὼν ἔκλαιε
			opus habemus		Et prorupit in fletum.